



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

*Comissão Permanente de Licitação*



**PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA  
ODONTOMED COM. DE PRODUTOS MÉDICOS  
HOSPITALARES LTDA - EPP**



**ODONTOMED COM. DE PRODUTOS MÉDICOS / HOSPITALARES LTDA - EPP**  
CNPJ: 09.478.023/0001-80 E INSC. ESTADUAL: 16.159.637-1  
RUA ODON BEZERRA Nº 16, CENTRO, SOUSA - PB  
FONE: (83)3522-2850 - (83)9.8650-0565  
E-mail: od.ontomed@hotmail.com, vendasodontomedsousapb@gmail.com

## PROPOSTA DE PREÇOS

### DADOS DA EMPRESA:

EMPRESA: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME  
CNPJ: 09.478.023/0001-80  
INSC. ESTADUAL: 16.159.637-1  
ENDEREÇO: RUA ODON BEZERRA Nº 16, CENTRO, CEP: 58.800-130, SOUSA - PB.  
DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO: ANDRE LUNA DE LUCENA, BRASILEIRO, CASADO, EMPRESARIO, RG: 1.585.161 SSP/PB,  
CPF: 886.043.814-49, RESIDENTE a Rua Francisco Gervazio de Medeiros nº 65, Bairro Jardins, Sousa - PB.  
TELEFONES: (83) 3522-2850 - (83)9.9115-4156 - (83)99866-7554 - (83)9.8650-0565  
E-MAIL: pedidosodontomedsousapb@gmail.com, vendasodontomedsousapb@gmail.com  
DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG: 0759-5, C/C: 48.363-X

### DADOS DA LICITAÇÃO:

ESTADO DO CEARA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO  
Á COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03.20.03/2019  
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS  
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM  
DATA E HORA DA SESSÃO: 11/06/2019 ÀS 08:30 HS.



DO OBJETO: Registro de preços visando as Aquisições Futuras e Eventuais de equipamentos e materiais permanente destinados à estruturação da rede de serviços da atenção básica e atenção especializada, junto a Secretaria de Saúde do Município de Capistrano, Estado do Ceará, conforme especificações detalhadas no Termo de Referência (Anexo I do Edital).



## VALORES

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS	MARCA/MODELO	UNID	QUANT	V. UNITARIO	V. EXT. UNIT	V. TOTAL	V. EXT. TOTAL
20	Esfigmomanômetro obeso, confeccionado em tecido de algodão; e com braçadeira/fecho em velcro.	PREMIUM	Unidade	4	R\$ 58,00	Cinquenta e Oito Reais	R\$ 232,00	Duzentos e Trinta e Dois Reais
26	Ar condicionado, com capacidade de 9.000 a 12.000 btus; tipo split; e função quente e frio.	AGRATTO	Unidade	25	R\$ 1.140,00	Um Mil Cento e Quarenta Reais	R\$ 28.500,00	Vinte e Oito Mil Quinhentos Reais
28	Esfigmomanômetro adulto, confeccionado em tecido de algodão; e com braçadeira/fecho em velcro.	PREMIUM	Unidade	26	R\$ 50,00	Cinquenta Reais	R\$ 1.300,00	Um Mil Trezentos Reais
32	Telefone celular rural de mesa, com frequência de 850 - 1990 mhz ou maior; antena externa com cabo; com acesso à internet; com agenda telefonica e identificador de chamada.	AQUARIO	Unidade	3	R\$ 574,00	Quinhentos e Setenta e Quatro Reais	R\$ 1.722,00	Um Mil Setecentos e Vinte e Dois Reais
35	Balança antropométrica infantil, com modo de operação digital.	BALMAK	Unidade	5	R\$ 400,00	Quatrocentos Reais	R\$ 2.000,00	Dois Mil Reais
36	Estetoscópio infantil, de tipo duplo; e auscultador de aço inoxidável.	PREMIUM	Unidade	8	R\$ 37,50	Trinta e Sete Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 300,00	Trezentos Reais
37	Esfigmomanômetro infantil, confeccionado em tecido de algodão; e com braçadeira/fecho em velcro.	PREMIUM	Unidade	6	R\$ 50,00	Cinquenta Reais	R\$ 300,00	Trezentos Reais
50	Destilador de água, com capacidade de até 5 litros/hora.	CRISTOFOLI	Unidade	3	R\$ 733,33	Setecentos e Trinta e Três Reais e Três Centavos	R\$ 2.199,99	Dois Mil Cento e Noventa e Nove Reais e Noventa e Nove Centavos



53	<p>Câmara/ geladeira para conservação e armazenamento científico de imunobiológicos e/ou outros materiais termolábeis alimentada por energia proveniente de luz solar. capacidade interna de no mínimo 30 litros. gabinete externo do tipo horizontal, construído em chapas de aço galvanizadas e tratadas quimicamente, para evitar processos de corrosão, com revestimento de pintura epóxi. montado sobre chassi metálico e sapatas niveladoras roscaadas. gabinete interno construído aço inoxidável dotados de no mínimo 02 racks para acondicionamento das vacinas. isolamento térmico em poliuretano injetado de alta densidade. porta do tipo cega com abertura horizontal, vedação através de perfil magnético e puxador anatômico. refrigeração através de compressor hermético, sistema de refrigeração estático com gás ecológico r-134* isento de cfc. painel de comando montado na parte superior da câmara com chave geral, fusíveis de proteção, painel frontal do tipo membrana que deve apresentar no mínimo e simultaneamente as temperaturas de momento, máxima e mínima sem a necessidade de acionar algum botão facilitando assim o monitoramento. termostato eletrônico microprocessado com mostrador digital da temperatura e dos parâmetros de programação, sistema de travamento de programação contra manuseio inadvertido, sistema que restabelece os parâmetros programados mesmo com variação brusca de energia ou desligamento do equipamento. filtro contra ruídos eletromagnéticos. dotado com 02 sensores tipo ntc, sendo um para leitura digital da temperatura (simulando temperatura da vacina) imerso em solução de glicerol e outro ligado ao sistema de segurança, com atuação totalmente independente. possuir indicação visual e simultânea para equipamento energizado, desvios de temperatura, carga da bateria e bateria fraca. possuir alarmes para desvios de temperatura, temperatura alta e baixa, bateria fraca, falta de alimentação elétrica e porta aberta com tecla de inibição para silenciar o buzzer programável. faixa de trabalho de 2° e 8°C. registrador eletrônico das temperaturas mínima e máximas atingidas. sistema de segurança com termostato instalado em paralelo ao controlador eletrônico da câmara, assumindo automaticamente as funções de comando do compressor de frio sempre que houver falta no comando eletrônico. o equipamento deve ser alimentado por energia elétrica proveniente da luz solar através de placas fotovoltaicas. o sistema deve acompanhar kit de energia solar composto por painel (s) fotovoltaico (s) com suporte de fixação, 01 controlador de carga, cabos de tamanho suficiente e conectores, quadro de comando e bateria de chumbo-ácido selada estacionária integrada ao gabinete. o kit deverá ser dimensionado de acordo com a especificação técnica da câmara e deverá garantir autonomia de no mínimo 48 horas de funcionamento na ausência de luz solar.</p>	ELBER	Unidade	1	R\$ 10.820,00	R\$ 10.820,00	Dez Mil Oitocentos e Vinte Reais
54	Amalgamador odontológico, de tipo capsular, e modo de operação digital.	KONDENTECH	Unidade	3	R\$ 583,33	R\$ 1.749,99	Um Mil Setecentos e Quarenta e Nove Reais e Novecentos e Nove Centavos
55	Aparelho de Raio X odontológico. Instalação coluna móvel, modo de operação digital, possui unidade de comando programável, 01 faixa de tensão (KVP).	D700	Unidade	2	R\$ 4.649,00	R\$ 9.298,00	Nove Mil Duzentos e Noventa e Oito Reais
57	Bomba de vácuo até 12 HP/ CV.	DELTRAMED	Unidade	2	R\$ 1.750,00	R\$ 3.500,00	Três Mil Quinhentos e Cinquenta Reais





60	Massageador elétrico portátil terapêutico vibratório variedade de 5 acessórios diferentes que o acompanham (220V).	SUPERMEDY	Unidade	1	R\$ 192,00	Cento e Noventa e Dois Reais	R\$ 192,00	Cento e Noventa e Dois Reais
66	Ar condicionado 12.000 btus, possui fluido refrigerante ecológico R410-a, selo procel "A", o sistema de tripla filtragem composto pelos filtros tela, fotocatalítico e carvão ativado, 3 modos de operação - refrigeração, ventilação e desumidificação, 4 velocidades de funcionamento - alta, média, baixa e automático, volts (110 ou 220v).	AGRATTO	Unidade	2	R\$ 1.218,00	Um Mil Duzentos e Dezoito Reais	R\$ 2.436,00	Dois Mil Quatrocentos e Trinta e Seis Reais
68	Termômetro digital para máxima e mínima - escala interna: -20°C a 70°C (32°F a 122°F) - escala externa: -50°C a 70°C (-58°F a 158°F), cabo de aproximadamente 2,30m, 01 Pilha AAA, peso: 100g.	SUPERMEDY	Unidade	4	R\$ 50,00	Cinquenta Reais	R\$ 200,00	Duzentos Reais
78	Centrífuga laboratorial, com tecnologia digital; para tubos - min. 04 amostras.	GLOBAL TRADE	Unidade	2	R\$ 1.885,00	Um Mil Oitocentos e Oitenta e Cinco Reais	R\$ 3.770,00	Três Mil Setecentos e Setenta Reais
81	Banho-maria, com capacidade para 60 tubos ou superior; cuba em aço inox; capacidade de 7l ou superior; tampa em aço inox ou em plástico; estrutura externa em aço inox ou aço ferro pintado; aquecimento através de resistência blindada tipo tubular; estante única para tubos de ensaio; controlador de temperatura com display; faixa de trabalho entre 37°C e 58°C; com precisão de mais ou menos 0,7 graus celsius.	GLOBAL TRADE	Unidade	3	R\$ 1.000,00	Um Mil Reais	R\$ 3.000,00	Três Mil Reais
87	Carro para transporte de materiais (diversos), tipo cuba; min 200l; em polipropileno.	NATURA LIMP	Unidade	1	R\$ 1.399,00	Um Mil Trezentos e Noventa e Nove Reais	R\$ 1.399,00	Um Mil Trezentos e Noventa e Nove Reais
98	Cama ppp, com movimentos de elevação de leito. Apoio de pernas removível, apoio de coxas, calcanhar, munhequeiras e dispositivo para coleta de líquidos. Base dividida em no mínimo 4 seções: dorso, assento, perneiras e complemento da perneira removível. Com rodízios de no mínimo 6 polegadas de diâmetro. Com grades na região do dorso, injetadas e com acabamento pintado em poliuretanos. Capacidade mínima de 120 kg. Acompanha colchão compatível com as dimensões da cama.	INALAMED	Unidade	1	R\$ 9.000,00	Nove Mil Reais	R\$ 9.000,00	Nove Mil Reais
100	Laringoscópio adulto, com composição de 5 lâminas em aço inox.	MD MACROSUL	Unidade	1	R\$ 600,00	Seiscentos Reais	R\$ 600,00	Seiscentos Reais



107	Cadeira de rodas pediátrica, com pés removíveis; confeccionada em aço/ferro pintado; braço fixo; com elevação de pernas; e com suporte de soro.	CDS	Unidade	1	R\$ 800,00	Oitocentos Reais	R\$ 800,00	Oitocentos Reais
109	Aspirador de secreções elétrico móvel, com capacidade de 6 a 10 litros; com suporte com rodízios; com válvula de segurança; e frasco termoplástico/vidro.	RH HOSPITALAR	Unidade	2	R\$ 2.000,00	Dois Mil Reais	R\$ 4.000,00	Quatro Mil Reais
112	Aparelho de som, com entrada usb; e reprodução de cd/mp3.	PHILCO	Unidade	2	R\$ 565,00	Quinhentos e Sessenta e Cinco Reais	R\$ 1.130,00	Um Mil Cento e Trinta Reais
113	Cadeira de banho/ higiênica, com capacidade de 101 kg até 150 kg; confeccionada em aço/ferro pintado; não dobrável; com coletor; com apoio de braço; e com apoio de pés.	CDS	Unidade	1	R\$ 234,00	Duzentos e Trinta e Quatro Reais	R\$ 234,00	Duzentos e Trinta e Quatro Reais
115	Carro para material de limpeza, confeccionado em polipropileno; com balde espremedor; com kit contendo: mops, líquido e pó, placa sinaliz e pá; e com saco de vinil.	BRALIMPIA	Unidade	1	R\$ 970,00	Novocentos e Setenta Reais	R\$ 970,00	Novocentos e Setenta Reais
118	Fogão, com 04 bocas; e tipo de atendimento automático.	ATLAS	Unidade	1	R\$ 520,00	Quinhentos e Vinte Reais	R\$ 520,00	Quinhentos e Vinte Reais

SOUSA - PB, 12 DE JUNHO DE 2019.





## CONDIÇÕES GERAIS

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 90.172,98 (NOVENTA MIL CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS)**

**VALIDADE DA PROPOSTA:** De 60 (SESENTA) dias.

**ENTREGA DO MATERIAL:** No máximo de até 10 (dez) dias após a expedição da Ordem de Fornecimento/Compra pela Secretaria competente.

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** Conforme edital e contrato assinado entre as partes.

A empresa declara que tem total conhecimento e concordância com os termos deste Edital de Pregão e seus anexos;

Declaramos que estamos ciente e de acordo com todas as exigências deste edital.

Declaro expressamente que será cumprido o fornecimento de acordo com as especificações, a partir da assinatura do contrato.

Declaramos para todos os efeitos legais, que ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicionalmente e integralmente.

Ja estão inclusos nos preços todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta;

Comprometemos a substituir todas as mercadorias que apresentarem defeito de fabricação; Garantia de 12 (doze) meses contra defeito de fabricação; mercadoria de procedencia nacional e importado.

SOUSA - PB, 12 DE JUNHO DE 2019.

*João Paulo Marques Abrantes*

JOÃO PAULO MARQUES ABRANTES

REPRESENTANTE COMERCIAL

RG: 26.688.26 SSP/PB

CPF: 052.115.874-56



09.478.023/0001-80  
ODONTOMED Com. de Produtos  
Médico Hospitalares Ltda-ME  
Rua Odon Bezerra, 16 - Centro  
CEP - 58.800-130 - Sousa-PB